

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE DADOS		5,000	2.253,7973	11.268,99
ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE DADOS EM REDE		5,000	1.388,5649	6.942,82
AGRO COMERCIAL AFUBRA LTDA	GUARDA CHUVA COM CABO NÃO REGULÁVEL	1070	2,000	21,0000	42,00
AMIGOS GÁS LTDA	CARGA DE GÁS GLP 45 KG	1028	2,000	190,0000	380,00
ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LT	PADRÃO OXIGÊNIO DISSOLVIDO ZERO, FRASCO COM 250 ML	989	1,000	69,9000	69,90
ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LT	SOLUÇÃO DE ÁCIDO SULFÚRICO	989	5,000	29,9000	149,50
ANDRADE CONSTRUÇOES LTDA	PREGO COM CABEÇA DE ARAME POLIDO TAMANHO 18X30	1069	2,000	8,0000	16,00
ANDRADE CONSTRUÇOES LTDA	PREGO COM CABEÇA DE ARAME POLIDO, TAMANHO 17X27	1069	8,000	8,6000	68,80
ANDRADE CONSTRUÇOES LTDA	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, AÇO TEMPERADO E ZINCADO 17x27, 1 KG	1069	3,000	13,5000	40,50
ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ESCOVA DE AÇO, COM CABO DE MADEIRA, 290 MM X 3CM X 130 MM	944	50,000	5,4000	270,00
ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REGADOR PLASTICO PARA JARDINAGEM, 8 LITROS	944	3,000	10,0000	30,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ARRUELA	948	1,000	45,0000	45,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	AUTOMÁTICO	1006	1,000	210,0000	210,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	BATERIA	1004	1,000	505,0000	505,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	1006	1,000	85,0000	85,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO COMBUSTÍVEL	1006	1,000	85,0000	85,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO DE AR	1006	1,000	120,0000	120,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO DE DIREÇÃO HIDRAULICA	948	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1004	1,000	35,0000	35,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1006	1,000	35,0000	35,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO RACOL	1006	1,000	140,0000	140,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	HÉLICE	1006	1,000	70,0000	70,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	INTERRUPTOR DO ALERTA	1006	1,000	110,0000	110,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	JOGO DE REPARO COXIM COMPLETO	948	1,000	365,0000	365,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	KIT DE EMBREAGEM	1006	1,000	405,0000	405,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	KIT ESFERAS DE CAIXA	948	1,000	116,0000	116,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	KIT REPARO DE BOMBA HIDRAULICA	948	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LÂMPADA	1006	1,000	10,0000	10,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	MOLA DIANTEIRA		2,000	295,0000	590,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	MOLA TRASEIRA DO FEIXE		1,000	255,0000	255,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	OLEO ATF	1006	0,500	15,0000	7,50
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	1004	10,000	13,0000	130,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	1006	16,000	13,0000	208,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	PLACA DE PRESSÃO	948	1,000	106,0000	106,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	PLANETÁRIA	1006	1,000	235,0000	235,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	PROTEÇÃO RADIADOR		1,000	250,0000	250,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	REDUTOR DE VOLTAGEM	948	1,000	730,0000	730,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM COMPRESSOR	1004	1,000	80,0000	80,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE VEICULOS PESADOS FORD	975	5,000	65,0000	325,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS ELETRICIDADE VEICULOS PESADOS FIAT	947	2,000	68,5000	137,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA VEICULOS PESADOS VOLKSWAGEN	947	4,523	87,5000	395,76
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA VEICULOS MEDIOS	975	0,645	31,0000	20,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS FIAT	947	1,522	79,0000	120,24
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS FORD	975	1,519	79,0000	120,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS FORD	1079	6,000	79,0000	474,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	TAMPA OLEO	1004	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	VÁLVULA DE PRESSÃO	948	1,000	160,0000	160,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	VARETA NACIONAL DE NIVEL DE OLEO 87430618	1004	1,000	50,0000	50,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	VENTOINHA		1,000	70,0000	70,00
AUTO VOLKS LTDA ME	FILTRO DE AR	954	1,000	29,8000	29,80
AUTO VOLKS LTDA ME	FILTRO DE OLEO	954	1,000	15,8000	15,80
AUTO VOLKS LTDA ME	ÓLEO MOTOR	954	4,500	28,0000	126,00
AUTO VOLKS LTDA ME	SERVIÇO MECANICA GERAL VEICULOS LEVES CHEVROLET	953	1,000	19,5000	19,50
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MANUTENÇÃO BOMBA SUBMERSA ABS ROBUSTA 1000T, 3KW, VI POLOS		1,000	1.032,0000	1.032,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 32 X 1	1020	1,000	1,3300	1,33
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS ROSCÁVEL 2"	1020	5,000	9,1900	45,95
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ESPAÇADOR PLÁSTICO P/ PISO CERÂMICO C/ 3MM DE LARGURA	988	1,000	3,1200	3,12
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	INTERRUPTOR SIMPLES	1020	1,000	4,8300	4,83
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC CORRER DN 100 OCRE COM ANÉIS DE BORRACHA - ESGOTO	961	200,000	7,1400	1.428,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC CORRER ULTRA DN 150 OCRE.	961	200,000	14,4900	2.898,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	NIPEL COBRE 1/2 602	1020	1,000	10,6900	10,69
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PISO CERÂMICO PEI4, 45X45, TIPO ANDALUZIA	988	7,240	14,9500	108,24
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REGISTRO GAVETA ABNT 1509 1	1020	1,000	31,9000	31,90
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REGISTRO GAVETA ABNT 1509 1/2	1020	1,000	21,9300	21,93
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REGISTRO GAVETA ABNT 1509 2	1020	1,000	88,0200	88,02
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REJUNTE	988	3,000	3,0300	9,09
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TE 90 1/2	1020	1,000	4,3100	4,31
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO FLEXÍVEL BRANCO	1020	1,000	4,8000	4,80
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	CABO EMBREAGEM	999	1,000	16,0000	16,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ÓLEO MOTOR	999	3,000	24,0000	72,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO SEMI SINTETICO	999	2,000	24,0000	48,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MOTOS	943	0,286	35,0000	10,01
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MOTOS	985	0,500	35,0000	17,50
CESAR AUGUSTO SILOCHI	SERVIÇOS FUNILARIA E PINTURA VEICULOS PESADOS FORD	942	3,000	36,0000	108,00
CETEM-CENTRO DE EST.TEMATICOS DE ADM.PL	INSCRIÇÃO DE CURSO	994	1,000	790,0000	790,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CETEM-CENTRO DE EST.TEMATICOS DE ADM.PL	INSCRIÇÃO DE CURSO	1080	1,000	790,0000	790,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	BLUSA TIPO SUETER LISO, MANGA LONGA, AZUL MARINHO	977	15,000	74,9000	1.123,50
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	BLUSA TIPO SUETER LISO, MANGA LONGA, AZUL MARINHO	978	29,000	74,9000	2.172,10
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	BLUSA TIPO SUETER LISO, MANGA LONGA, AZUL MARINHO	979	26,000	74,9000	1.947,40
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA SOCIAL FEMININA , LISA, TIPO MARIA JOÃO	977	11,000	71,4000	785,40
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA SOCIAL FEMININA, SEM BOLSOS,TECIDO TWO WAY -BIELASTIC.	977	25,000	75,3000	1.882,50
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA SOCIAL MASCULINA, AZUL MARINHO, SEM PREGAS	977	34,000	75,9000	2.580,60
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	COLETE FEMININO, ABERTURA FRONTAL, SEM MANGAS.	977	6,000	83,9000	503,40
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	CURVA RAI0 LONGO 22°30', PVC MARROM, DN 50	1015	10,000	13,0000	130,00
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	CURVA RAI0 LONGO 45°, PVC MARROM, DN 100	1015	20,000	29,1600	583,20
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	CURVA RAI0 LONGO 45°, PVC MARROM, DN 50	1015	30,000	13,0600	391,80
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	CURVA RAI0 LONGO 45°, PVC MARROM, DN 75	1015	10,000	18,3300	183,30
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	CURVA RAI0 LONGO 90°, PVC MARROM, DN 100	1015	10,000	31,1200	311,20
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	CURVA RAI0 LONGO 90°, PVC MARROM, DN 50	1015	20,000	14,4000	288,00
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	CURVA RAI0 LONGO 90°, PVC MARROM, JS, DE 60	1015	10,000	10,0000	100,00
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	CURVA RAI0 LONGO, PVC MARROM, 22°30', DN 75	1015	10,000	17,9700	179,70
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	CURVA RAI0 LONGO, PVC MARROM, 22°30',DN 100	1015	10,000	28,9800	289,80
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	LUVA DE CORRER PVC OCRE DN 200	962	50,000	23,1800	1.159,00
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	LUVA DE CORRER, PVC DEFOFO AZUL, PVC 12, DN 100	1015	30,000	28,1200	843,60
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	LUVA DE CORRER, PVC MARROM, COM ANEIS, DN 220 (DE 250)	1015	5,000	140,1800	700,90
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	LUVA DE CORRER, PVC MARROM, JE, COM ANEIS, DN 140 (DE 160)	1015	10,000	68,0000	680,00
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	LUVA DE CORRER, PVC MARROM, JE, COM ANEIS, DN 180 (DE 200)	1015	10,000	107,1000	1.071,00
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	LUVA DE CORRER, PVC RIGIDO AZUL, PVC 12, DN 200	1015	30,000	79,2100	2.376,30
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	REDUÇÃO, PB, PVC, COM ANEIS, DN 180 (DE 200) X dn 100	1015	5,000	90,6000	453,00
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	TE, PVC MARROM, JE, COM ANEIS, DN 125 (DE 140) X dn 75	1015	5,000	130,0000	650,00
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	TUBO DE POLI (CLORETO DE VINILA), MARROM, DN 220 (DE 250)	1015	18,000	141,6600	2.549,88
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	TUBO DE POLI (CLORETO DE VINILA), MARROM, DN 140 (DE 160)	1015	30,000	70,8000	2.124,00
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	TUBO DE POLI (CLORETO DE VINILA), MARROM, DN 180 (DE 200)	1015	30,000	101,1600	3.034,80
CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	TUBO DE POLI (CLORETO DE VINILA), 0,60 MPA, DN 100	1016	600,000	15,0800	9.048,00
CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	TUBO DE POLI (CLORETO DE VINILA), MARROM, 0,75 MPA, DN 50	1016	900,000	5,3600	4.824,00
CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	TUBO DE POLI (CLORETO DE VINILA), MARROM, 1,00 MPA, DN 50	1016	300,000	6,7700	2.031,00
CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	TUBO DE POLI CLORETO DE VINILA, PVC 12, DN 100, BARRA 6 M	1016	360,000	16,2100	5.835,60
CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	TUBO OCRE POLI CORRUGADO DN 150	963	500,000	66,2200	33.110,00
DE MARCO LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO	1022	1,000	3,5000	3,50
DE MARCO LTDA	DESCARBONIZANTE SPRAY	1022	1,000	95,0000	95,00
DE MARCO LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL	1022	1,000	125,0000	125,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DE AR	1022	1,000	102,0000	102,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DE OLEO	1022	1,000	97,0000	97,00
DE MARCO LTDA	GRANADA HIGIENIZADORA	1022	1,000	49,0000	49,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DE MARCO LTDA	LIMPEZA DE TBI	1022	1,000	41,0000	41,00
DE MARCO LTDA	LUBRIFICAÇÃO DAS PARTES MÓVEIS	1022	1,000	46,0000	46,00
DE MARCO LTDA	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	1022	1,000	437,5000	437,50
DE MARCO LTDA	ÓLEO MOTOR	1022	9,000	38,0000	342,00
DE MARCO LTDA	PASTILHAS DE FREIO	1022	1,000	381,0000	381,00
DE MARCO LTDA	PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO	1022	1,000	484,0000	484,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	958	1,000	1.270,0000	1.270,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1072	1,000	1.338,0000	1.338,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	ADAPTADOR P/JUNTA MECANICA E JUNTA ROSCAVEL, DE 32 X DNR 1"	1017	100,000	4,0000	400,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	COLA DE TOMADA PVC, COM PARAFUSOS, DE 85 X DNR 3/4"	1017	20,000	9,6600	193,20
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	TE DE SERVIÇO INTEGRADO, DN 50 X DN 20	1017	250,000	19,5000	4.875,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	TE DE SERVIÇO INTEGRADO, DN 75 X DN 20	1017	100,000	28,0000	2.800,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	TE, PP, PN 10, DN 20	1017	80,000	2,3300	186,40
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	UNIAO, PP, DN 20	1017	1.200,000	1,6000	1.920,00
ELETROS BREDA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE LAVADORA KARCHER HD 585		1,000	285,0000	285,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA.	ADESIVO BRANCO COM A FRASE IMPRESSA NA COR AZUL MARINHO		15,000	6,4000	96,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA.	ADESIVO BRANCO IMPRESSO O TELEFONE E SITE DO SIMAE NAS CORES		60,000	7,8000	468,00
EVOLUTEC TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS DI	CABO FLEXIVEL 1.0 MM2, BRANCO, ISOLAÇÃO MINIMA 750 V	991	100,000	0,5000	50,00
EVOLUTEC TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS DI	CABO FLEXIVEL 1.0 MM2, PRETO, ISOLAÇÃO MINIMA 750 V	991	100,000	0,5000	50,00
EVOLUTEC TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS DI	CABO FLEXIVEL 1.0 MM2, VERMELHO, ISOLAÇÃO MINIMA 750 V	991	100,000	0,5000	50,00
EVOLUTEC TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS DI	CONTATOR AUXILIAR DE CORRENTE ALTERNADA EM AC 3 A 6 A	991	10,000	41,5000	415,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	GAXETA	960	1,000	34,0000	34,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	JUNTA GIBault DN 100, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	960	5,000	168,0000	840,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	JUNTA GIBault DN 150	960	5,000	281,0000	1.405,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	VEDAÇÃO EM COURO P/VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 200MM	960	1,000	100,0000	100,00
G G VESTUARIO PROFISSIONAL LTDA	CALÇA EM TERBRIM AZUL MARINHO (67% POLIESTER E 33% ALGÓDAO)	980	14,000	53,8000	753,20
G G VESTUARIO PROFISSIONAL LTDA	CALÇA EM TERBRIM AZUL MARINHO (67% POLIESTER E 33% ALGÓDAO)	981	14,000	53,8000	753,20
G G VESTUARIO PROFISSIONAL LTDA	CASACO CURTO MASCULINO EM TECIDO SEYCHELS, COR AZUL MARINHO	980	11,000	135,5000	1.490,50
G G VESTUARIO PROFISSIONAL LTDA	CASACO LONGO FEMININO EM NYLON SEYCHLS COM RECORTES.	980	2,000	169,5000	339,00
G G VESTUARIO PROFISSIONAL LTDA	JAQUETA EM NYLON PARAQUEDAS, AZUL MARINHO	981	28,000	141,3000	3.956,40
G G VESTUARIO PROFISSIONAL LTDA	JAQUETA EM NYLON PARAQUEDAS, AZUL MARINHO	982	13,000	141,3000	1.836,90
G G VESTUARIO PROFISSIONAL LTDA	JAQUETA FEMININA LEVE, CURTA, NA COR AZUL MARINHO	980	3,000	133,0000	399,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE CLORO LIVRE	990	7,000	370,0000	2.590,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE LÍQUIDO PARA ANÁLISE DE FLUORETO	990	10,000	206,6000	2.066,00
INSTITUTO FENACON	AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PESSOA JURÍDICA E-CPF	1011	1,000	145,0000	145,00
ITRON SOLUÇÕES PARA ENERGIA E ÁGUA LTDA	HIDROMETRO CLASSE C, VOLUMETRICO, QN 0,75 M3/H, DNR 3/4"	1014	1.250,000	81,0000	101.250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JOACABA AUTO LTDA.	BUJÃO CARTER	1025	1,000	6,0000	6,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO COMBUSTÍVEL	1025	1,000	21,0000	21,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE AR	1025	1,000	40,5800	40,58
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE OLEO	1025	1,000	23,0000	23,00
JOACABA AUTO LTDA.	LIMPEZA CORPO BORBOLETA	1025	1,000	87,0000	87,00
JOACABA AUTO LTDA.	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	1025	1,000	95,0000	95,00
JOACABA AUTO LTDA.	ÓLEO	1025	4,000	46,5000	186,00
JOACABA AUTO LTDA.	ÓLEO HIDRÁULICO	1025	0,100	32,5000	3,25
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	BORNE TERMINAL TIPO PARAFUSO, 2,5 MM, PARA TRILHO DIN	992	50,000	1,6000	80,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	CHAVE SELETORA 2 POSIÇÕES FIXA, MANOPLA CURTA, 90°, P/QCM	992	10,000	35,0000	350,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	POSTES ISOLADOS PARA FINAL DOS BORNES	992	20,000	1,0500	21,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	TAMPA FINAL PARA FECHAMENTO DOS BORNES 2,5 MM	992	10,000	0,8400	8,40
LIMPÁTICA SERVIÇOS LTDA	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COPA/COZINHA E LIMPEZA	995	1,000	1.285,0000	1.285,00
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	PASTA LUBRIFICANTE PARA JUNTA ELÁSTICA DE PVC RÍGIDO.	946	60,000	10,0000	600,00
M S INSTRUMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	MEDIDOR DE NIVEL MICROPROCESSADO POR ULTRASSOM - 0-13 M	993	10,000	4.700,0000	47.000,00
M S INSTRUMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	MEDIDOR DE NIVEL MICROPROCESSADO POR ULTRASSOM - 0-15M	993	1,000	4.700,0000	4.700,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	PARABRISA	1003	1,000	390,0000	390,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES VOLKSWAGEN	973	5,000	18,0000	90,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES VOLKSWAGEN	1012	13,000	18,0000	234,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICIDADE VEICULOS LEVES FIAT	974	3,000	17,0000	51,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO FUNILARIA E PINTURA VEICULOS LEVES VOLKSWAGEN	1012	19,000	30,0000	570,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL VEICULOS LEVES FIAT	973	23,000	16,9000	388,70
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL VEICULOS LEVES FIAT	974	7,000	16,9000	118,30
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	SERVIÇOS ELETRICIDADE PARA MAQUINAS PESADAS	976	2,500	64,0000	160,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	1002	1,200	24,0000	28,80
MULTI ARTE FIBRAS LTDA. - ME	PAINEL DE GRADEAMENTO EM POÇOS DE VISITA 800 MM	987	3,000	1.250,0000	3.750,00
MULTI ARTE FIBRAS LTDA. - ME	TANQUE PRFV, DIMENSÕES 1M X 1M X 2,5M,C/TAMPA E PAINEL/GRADE	987	1,000	3.864,0000	3.864,00
N.CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA - EPP	CRONÔMETRO DIGITAL	1021	1,000	160,0000	160,00
NIVETEC INSTRUMENTACAO E CONTROLE LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO DO SENSOR PARA MONITOR DE CARGAS DURATRAC II	1068	2,000	58,6100	117,22
NIVETEC INSTRUMENTACAO E CONTROLE LTDA	DIAFRAGMA DE VITON PARA MONITOR DE CARGAS DURATRAC II	1068	1,000	1.529,1400	1.529,14
NIVETEC INSTRUMENTACAO E CONTROLE LTDA	PISTAO PARA MONITOR DE CARGAS DURATRAC II, MARCA CHEMTRAC	1068	1,000	588,2100	588,21
NIVETEC INSTRUMENTACAO E CONTROLE LTDA	SENSOR PARA MONITOR DE CARGAS DURATRAC II, MARCA CHEMTRAC.	1068	1,000	5.823,4900	5.823,49
NÚCLEO DE INFORMAÇÃO E COORDENAÇÃO DC	MANUTENÇÃO DE REGISTRO DE DOMÍNIO	1029	1,000	138,0000	138,00
PESCARA IND. E COM DE MATERIAIS DE SANEAM	LUVA PVC CORRER DN 150 OCRE COM ANÉIS DE BORRACHA - ESGOTO	964	100,000	15,3000	1.530,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	957	1,000	591,2600	591,26
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1071	1,000	591,2600	591,26
REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCI	ETIQUETA TERMICA, TIPO LAMINADA COR BRANCA FORMATO 24MM	996	15,000	100,0000	1.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BARRA		2,000	298,0000	596,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BUCHA		2,000	76,4700	152,94
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BUCHA DE AÇO		2,000	64,7000	129,40
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BUCHA DE AÇO 370060756		2,000	63,8000	127,60
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	COMANDO HIDRÁULICO DIANTEIRO		1,000	5.703,0000	5.703,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	LÂMINA		1,000	1.230,0000	1.230,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	MANGUEIRA 3/4	997	1,000	184,9000	184,90
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	MANGUEIRA 5/8	997	1,000	179,0800	179,08
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	ÓLEO	997	20,000	9,8000	196,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	OLEO HD 46		20,000	16,0000	320,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PARAFUSO 3/8 COMP.		6,000	2,1500	12,90
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PARAFUSO LAMINA 3/4		10,000	3,4000	34,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PORCA		10,000	1,4000	14,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PROTEÇÃO HASTE CONCHA DIANTEIRA		1,000	270,0000	270,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	REPARO CILINDRO		2,000	295,0000	590,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	REPARO DO CAMANDO HIDRÁULICO	997	1,000	188,3000	188,30
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	REPARO PISTÃO BASCULANTE	997	2,000	97,8000	195,60
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	REPARO VALVULA		1,000	285,1000	285,10
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	RÓTULA CILINDRO DO GIRO		2,000	62,9000	125,80
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS	959	28,000	23,9000	669,20
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	1034	4,000	23,9000	95,60
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SIRENE DO RÉ		1,000	85,5000	85,50
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	VÁLVULA ALÍVIO		1,000	520,0000	520,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	VÁLVULA DE CONTROLE DE FLUXO		1,000	2.132,0000	2.132,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	VÁLVULA DE RETENÇÃO		1,000	1.050,0000	1.050,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	VÁLVULA DE RETORNO 443290	997	1,000	287,2000	287,20
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANCE CEGO EM FERRO FUNDIDO, NBR 7675, PN 10, DN 50	1030	2,000	44,6500	89,30
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO EM FERRO FUNDIDO, NBR 7675, PN 10, DN 200	1030	2,000	124,1300	248,26
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO EM FERRO FUNDIDO, NBR 7675, PN 10, DN 250	1030	2,000	142,8000	285,60
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO EM FERRO FUNDIDO, NBR 7675, PN 10/16, DN 100	1030	2,000	79,7700	159,54
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO EM FERRO FUNDIDO, NBR 7675, PN 10/16, DN 150	1030	4,000	102,6600	410,64
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO EM FERRO FUNDIDO, NBR 7675, PN 16, DN 200	1030	2,000	123,6700	247,34
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO EM FERRO FUNDIDO, NBR 7675, PN 16, DN 250	1030	2,000	156,6800	313,36
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO EM FERRO FUNDIDO, NBR 7675, PN 25, DN 150	1030	1,000	89,8000	89,80
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO EM FERRO FUNDIDO, NBR 7675, PN 25, DN 250	1030	2,000	204,1500	408,30
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO EM FERRO FUNDIDO,NBR 7675, PN 10,DN 50 X DNR2"	1030	10,000	62,6200	626,20
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE CEGO EM FERRO FUNDIDO, NBR 7675, PN 10, DN 100	1030	2,000	69,5000	139,00
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE CEGO EM FERRO FUNDIDO, NBR 7675, PN 10, DN 80	1030	2,000	44,3900	88,78
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	BLUSA TIPO CAMISETA, M CURTA, BRANCA, ZIPER OU BOTAO	983	19,000	68,5000	1.301,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	BLUSA TIPO CAMISETA, M LONGA, ZIPER OU BOTAO	983	17,000	75,5000	1.283,50
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	BLUSA TIPO CAMISETA, S/MANGA, BRANCA, ZIPER OU BOTOES	983	20,000	70,0000	1.400,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISA MASCULINA, MANGA CURTA, AZUL CLARO	983	17,000	74,5000	1.266,50
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISA MASCULINA, MANGA CURTA, BRANCA	983	25,000	75,0000	1.875,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISA MASCULINA, MANGA LONGA, AZUL CLARO	983	9,000	77,5000	697,50
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISA MASCULINA, MANGA LONGA, COR BRANCA	983	11,000	78,5000	863,50
SANEAX COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SANEAM	TUBETE ANTI-RETORNO 1/2" EM LATÃO	1032	150,000	17,4000	2.610,00
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO CAMINHAO VW 10.160, PLACAS QHH 6037	949	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO FIAT STRADA PLACA MBH0317	949	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO VEICULO FIAT STRADA MJB5617 RENAVAM 355908905	949	1,000	67,1600	67,16
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATORIO PARA O CAMINHAO VW 10.160 PLACAS QHH 6037	951	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO PARA O VEÍCULO FIAT STRADA PLACA MBH-0317	951	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO PARA VEÍCULO FIAT STRADA PLACA MJB5617	951	1,000	109,9600	109,96
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMEF	INSCRIÇÃO DE CURSO	956	1,000	585,0000	585,00
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUS	INSCRIÇÃO DE CURSO		1,000	360,0000	360,00
SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERVICOS CON	SUPORTE PARA AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PJ E-CPF	1010	1,000	60,0000	60,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	MANGUEIRA LEVE, TRANSPARENTE, ASPIRAL AZUL, 2 1/2" 60 M	986	60,000	24,0000	1.440,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	MANGUEIRA LEVE, TRANSPARENTE, ASPIRAL AZUL, 4"	986	15,000	49,0000	735,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	REGISTRO TIPO ESFERA, PVC MARROM, DNR 1/2"	1018	1.000,000	1,5600	1.560,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	TUBO DE POLI (CLORETO DE VINILA) PVC, BARRA 6 M, DE 40	1018	300,000	2,6300	789,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	TUBO PEAD, AZUL, DE 20, BOBINAS DE 100 M	1018	7.000,000	1,5500	10.850,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	TUBO PEAD, AZUL, DE 32, BOBINAS 100 M	1018	1.000,000	3,3900	3.390,00
VIDECAR CAMINHOES LTDA	CONJUNTO CUBO ROLAMENTO EXAM. AJUS.		0,500	140,0000	70,00
VIDECAR CAMINHOES LTDA	PINO		1,000	2,6200	2,62
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1019	10,000	259,0000	2.590,00
Total Geral do Mês ---->					381.878,94